

Nyhedsbrev og Julehilsen 2016 Til medlemmer i Foreningen Stenager Mølles Venner

I 2016 blev projekt "Alle tiders Bækmølle" om møllebygningen og mølleriet skudt i gang. Projektet blev beskrevet og indsendt til adskillige fonde - Realdania Underværker, A.P. Møller og Hustrus Fond, Dr. Margrethe og Prins Henriks Fond, Friluftsrådet, Lego Fonden og Augustinus Fonden.

Desværre har foreningen fået afslag på samtlige ansøgninger undtaget Augustinus Fonden, som har bevilget 200.000 kr. til restaurering af møllefunktionerne, bloksaven og møllehuset. Det er en betingelse for udbetaling af støttebeløbet at den samlede finansiering er tilvejebragt og projektet iværksat! Det samlede overslag på projektet er opgjort til 2.361.000 kr.

På Stenager Mølle har der i sensommer/efterår, været "noget stille"- vi er gået i tænkeboks.

Bestyrelsen skal på første bestyrelsesmøde i 2017 tage stilling til hvordan vi nu skal forholde os - skal vi reformulere/ændre på projektet? Skal vi fortsætte med at sende fondsansøgninger som hidtil? Disse og mange andre spørgsmål er dukket op i forbindelse med præsentation og beskrivelse af projekt "Alle tiders Bækmølle" - og de efterfølgende afslag.

I juni måned holdt vi endnu en gang Åben Mølle på Dansk Mølledag. Også i år var der mange besøgende og stor opbakning og praktisk hjælp fra mange medlemmer. Tak for det!

Vandhjulets aksel skal gennemgå en større reparation hen over vinteren - idet der er en vedvarende skurrende lyd som hidrører fra akslen. Vi forsøgte i sommer at indsætte kiler og stramme alle bolte omkring akslen, men lige lidt hjalp det.

Med fagfolks hjælp er der forhåbning om at kunne udbedre skavanken i løbet af vinteren, hvor hjulet alligevel på grund af risiko for tilisning står stille!

Vi kan fortsat glæde os over naturstierne og de mange som går på stierne. Det er også en fornøjelse at konstatere at brugere af stier og madpakkehus - efterlader disse i pæn stand - vi ser stort set ikke affald og lignende!

Foreningen Stenager Mølles Venner

Og til alle medlemmer som interesseret har spurgt til årets vinhøst - kan vi fortælle, at det ser ud til at blive et godt vinår - med relativt stort udbytte, og hvis alt går vel gode vine, som vil være drikkeklar i løbet af sommeren 2017.

Med tak for året der gik, ønsker vi alle en **Glædelig Jul.**

**Foreningen holder Generalforsamling mandag d. 20. marts 2017.
Vi glæder os til at se dig.**

På bestyrelsens vegne
Marta Rasmussen

